
C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI

Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 22 novembre 2016

– 12 – Bollettino Ufficiale

D.g.r. 8 novembre 2016 - n. X/5781
Integrazione al documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione 2016-2018, a seguito dell’approvazione 
della l.r. n. 25 del 7 ottobre 2016 «Politiche regionali in materia 
culturale - Riordino normativo»

LA GIUNTA REGIONALE
Visto il d lgs 118/2011 come integrato e corretto dal d lgs  

10 agosto 2014, n  126 «Disposizioni integrative e correttive del 
d lgs  118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazio-
ne dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della l  42/2009»;

Visto l’articolo 57, comma 4 dello Statuto;
Visti l’art  2, comma 5 della l r  17 dicembre 2012, n  18 (Legge Fi-

nanziaria 2013) che ha istituito il collegio dei revisori dei conti e l’art  
3 comma 7 del regolamento di attuazione 10 giugno 2013, n  1;

Visto il «Programma Regionale di Sviluppo della X legislatu-
ra» - presentato dalla Giunta il 14 maggio 2013 (con la d g r  
X/113) e approvato dal Consiglio regionale il 9 luglio 2013 (con 
la d c r  X/78);

Visto il «Documento di Economia e Finanza Regionale 2015» 
comprensivo di «Nota di Aggiornamento» approvato dal Consi-
glio regionale con deliberazione n  897 del 24 novembre 2015 
«Risoluzione concernente il documento di economia e finanza 
regionale 2015»;

Vista la legge regionale 30 dicembre 2015, n  44 «Bilancio di 
previsione 2016-2018»;

Vista la legge regionale dell’8 agosto 2016, n   22 «Assesta-
mento al bilancio 2016/2018 - I provvedimento di variazione con 
modifiche di leggi regionali»;

Visto il documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione 2016-2018, approvato con d g r n  4709 del 29 di-
cembre 2015;

Vista la d g r  5541 del 2/8/16 che ha approvato l’ integrazione 
al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di pre-
visione 2016-2018 a seguito delle disposizioni della l r n  22/2016; 

Visto il decreto n  11938 del 30 dicembre 2015 «Bilancio finan-
ziario gestionale 2016-2018« a firma del Segretario Generale che 
provvede alla assegnazione dei capitoli di bilancio, individuati 
nell’ambito di ciascun macroaggregato di spesa e categoria di 
entrata, alle Direzioni generali e centrali di riferimento e successi-
ve modificazioni e integrazioni; 

Visto il decreto del Segretario generale n   7814 del 4  ago-
sto  2016 «Integrazione al bilancio finanziario gestionale 2016-
2018 a seguito dell«Assestamento al bilancio 2016-2018 - I prov-
vedimento di variazione con modifiche di leggi regionali», 
approvato con l r  n  22/2016;

Vista la l r  n  25 del 7 ottobre 2016 «Politiche regionali in mate-
ria culturale - Riordino normativo» e in particolare l’art  43 recan-
te la relativa norma finanziaria;

Considerato che ai sensi dell’ordinamento contabile regiona-
le è necessario indicare i capitoli e i macroaggregati di spesa 
appartenenti alle missioni/programmi di cui alla norma finan-
ziaria (art  43) della l r  25/2016;

Preso atto della necessità che la completa attuazione delle 
modifiche al bilancio regionale, a seguito della l r  25/2016, in parti-
colare l’istituzione dei nuovi capitoli con le relative previsioni finan-
ziarie del triennio 2017-2019 avvenga tramite la legge di approva-
zione del bilancio 2017-2019, la cui proposta di progetto di legge 
è stata approvata in Giunta con d g r  n  5746 del 31 ottobre 2016;

Ritenuto pertanto di approvare l’integrazione al documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2016-
2018, approvato con d g r  5541 del 2 agosto 2016, conseguente 
alle disposizioni finanziarie della l r n  25/2016 ed il relativo alle-
gato A (parte integrante e sostanziale del presente atto);

Visti altresì gli stati di previsione delle entrate e delle spese del 
bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2016 e successivi; 

Verificato da parte del Dirigente dell’Unità Organizzativa Pro-
grammazione e Gestione Finanziaria la regolarità dell’istruttoria 
e della proposta di deliberazione sia sotto il profilo tecnico che 
di legittimità;

Vagliate ed assunte come proprie le predette valutazioni e 
considerazioni;

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
1  di approvare l’integrazione al documento tecnico di ac-

compagnamento al bilancio di previsione 2016-2018, con-
seguente alle disposizioni finanziarie della l r  n  25 del 7  otto-
bre 2016 ed il relativo allegato A (parte integrante e sostanziale 
del presente atto);

2  di trasmettere la presente deliberazione con i relativi allega-
ti al Consiglio regionale per opportuna conoscenza;

3  di trasmettere la presente deliberazione al collegio dei re-
visori dei conti ai sensi e nei termini previsti dall’art  3, comma 7 
del regolamento di attuazione 10 giugno 2013, n  1;

4  di disporre la pubblicazione della presente deliberazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, ai sensi dell’ordi-
namento contabile regionale 

Il segretario: Fabrizio De Vecchi

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 13 –

Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 22 novembre 2016

ALLEGATO   A

DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO NORME FINANZIARIE

Legge Regionale  07.10.2016 , n. 25   “Politiche regionali in materia culturale - Riordino normativo”

RIFERIMENTI  NORMA  FINANZIARIA   :  Art. 43
INDIVIDUAZIONE  MACROAGGREGATI/ CAPITOLI DI SPESA

ESERCIZIO FINANZIARIO
2016 2017 2018

MISSIONE/PROGRAMMA MACROAGGREGATI/CAPITOLI  Competenza Cassa  Competenza  Competenza 

Missione 05 “  
Tutela e valorizzazione dei beni e delle 
attività culturali” 
Programma 05 01 “Valorizzazione dei beni 
di interesse storico”  
Programma 05 02  
“Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale”  

Macroaggregato: [2 03] Contributi agli investimenti 
Capitolo 5 01 203 11149  “CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA VALORIZZAZIONE E LO SVILUPPO 
DEL PATRIMONIO STORICO DELLA PRIMA GUERRA MONDIALE IN LOMBARDIA”

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [2 03] Contributi agli investimenti 
Capitolo  5 01 203 1486   “CONTRIBUTI IN CAPITALE UNA TANTUM A COMUNI, PROVINCE E ALTRI SOGGETTI 
PUBBLICI PROPRIETARI DEGLI IMMOBILI PER LA PROTEZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO D’INTERESSE 
AMBIENTALE, ARCHITETTONICO, ARTISTICO ED ARCHEOLOGICO” 

480 000,00 480 000,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [2 03] Contributi agli investimenti 
Capitolo   5 01 203 7292 “CONTRIBUTI A SOGGETTI PUBBLICI PER LA VALORIZZAZIONE DELLA CULTURA E DELLE 
TRADIZIONI LOCALI”                                                           

85 261,00 85 261,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [2 03] Contributi agli investimenti 
Capitolo  5 01 203 11191  “VALORIZZAZIONE DELLA CULTURA E DELLE TRADIZIONI LOCALI” 157 653,00 100 000,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [2 02]   Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 
Capitolo 5 02 202 3973 “SVILUPPO DI SISTEMI INTEGRATI DI BENI E SERVIZI CULTURALI “ (*) 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [2 03]  Contributi agli investimenti 
Capitolo  5 02 203 8599 “CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI SISTEMI INTEGRATI DI BENI E SERVIZI AD ISTITUZIONI 
SOCIALI PRIVATE”  (*)

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [2 03]  Contributi agli investimenti 
Capitolo 5 02 203 10146 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER INTERVENTI 
REGIONALI DI INVESTIMENTO PER LO SPETTACOLO”  (*)

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Macroaggregato: [2 03]  Contributi agli investimenti 
Capitolo  5 02 203 8598 “CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO INTEGRATO DI BENI E SERVIZI AD AMMINISTRAZIONI 
LOCALI” (*)

100 000,00 60 000,00 0,00 0,00

TOTALE  MISSIONE 5 PROGRAMMI 1 E 2 
TITOLO 2 1 076 914,00 979 261,00 40 000,00 40 000,00

Missione 05  
“Tutela e valorizzazione dei beni e delle 
attività culturali” Programma 05 02  
“Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale”

Macroaggregato: [2 03]  Contributi agli investimenti 
Capitolo 5 02 203 11033 “CONTRIBUTI PER RESTAURO, CONSERVAZIONE E RECUPERO DEI BENI CULTURALI DEGLI 
ENTI E ISTITUZIONI ECCLESIASTICHE - FONDO DI ROTAZIONE”

 3 700 000,00  3 700 000,00 0,00 0,00 

TOTALE  MISSIONE 05 PROGRAMMA 02  - 
TITOLO 2 3 700 000,00 3 700 000,00 0,00 0,00



Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 22 novembre 2016

– 14 – Bollettino Ufficiale

ESERCIZIO FINANZIARIO
2016 2017 2018

MISSIONE/PROGRAMMA MACROAGGREGATI/CAPITOLI  Competenza Cassa  Competenza  Competenza 

Missione 05  
“Tutela e valorizzazione dei beni e delle 
attività culturali”

Programma 05 01 “Valorizzazione dei beni 
di interesse storico” 

Programma 05 02 “Attività culturali e 
interventi diversi nel settore culturale”

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 01 104 7446 “INTERVENTI PER LO SVILUPPO, LA PROMOZIONE, LA CONSERVAZIONE, LA 
CONOSCENZA E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE IMMATERIALE” (**)

85 600,00 85 600,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 01 104 11030  “INTERVENTI PER LO SVILUPPO, LA PROMOZIONE, LA CONSERVAZIONE, LA 
CONOSCENZA E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE IMMATERIALE TRASFERIMENTI ALLE 
AMMINISTRAZIONI LOCALI” (**)

64 400,00 57 960,00 25 000,00 0,00

Macroaggregato: [1 03] Acquisto di beni e servizi 
Capitolo 05 01 103 11308 “INTERVENTI PER LA CONOSCENZA E LA VALORIZZAZIONE DELL’ASSETTO 
DEMOCRATICO DELLA REPUBBLICA ITALIANA” (**)

50 000,00 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo  5 02 104 7806 “TRASFERIMENTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LE BIBLIOTECHE DI INTERESSE 
LOCALE E GLI ARCHIVI STORICI DI PERTINENZA DEGLI ENTI”

334 025,00 334 025,00 337 500,00 337 500,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo  5 02 104 7807 “TRASFERIMENTI ALLE ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LE BIBLIOTECHE DI INTERESSE 
LOCALE E GLI ARCHIVI STORICI DI PERTINENZA DEGLI ENTI LOCALI” 

153 475,00 153 475,00 150 000,00 150 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo  5 02 104 7818 “TRASFERIMENTI ALLE ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA CONOSCENZA, LA 
RILEVAZIONE, LA TUTELA E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO LIBRARIO E DOCUMENTARIO DELLE 
BIBLIOTECHE”

68 173,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo  5 02 104 7819 “REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI ARCHIVIAZIONE, CATALOGAZIONE E FORMAZIONE PER 
BIBLIOTECARI CON LE UNIVERSITA’ E CON EUPOLIS LOMBARDIA”

74 250,00 66 825,00 60 000,00 60 000,00

Macroaggregato: [1 03]  Acquisto di beni e servizi 
Capitolo  5 02 103 7814 “FUNZIONAMENTO DELLA BIBLIOTECA REGIONALE SPECIALIZZATA IN 
BIBLIOTECONOMIA “

2 250,00 2 025,00 16 500,00 16 500,00

Macroaggregato: [1 03]  Acquisto di beni e servizi 
Capitolo  5 02 103 7817 “ACCORDO CON LA FONDAZIONE BIBLIOTECA EUROPEA DI INFORMAZIONE E 
CULTURA (B E I C) PER L’ARCHIVIO DELLA PRODUZIONE EDITORIALE DELLA LOMBARDIA”

200 000,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 02 104 8008 “TRASFERIMENTI ALLE ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER IL FUNZIONAMENTO E LO 
SVILUPPO DEI MUSEI DI ENTI LOCALI E DI INTERESSE LOCALE”

878 917,00 878 917,00 822 750,00 822 750,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 02 104 8038 “TRASFERIMENTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL FUNZIONAMENTO E LO 
SVILUPPO DEI MUSEI DI ENTI LOCALI E DI INTERESSE LOCALE”

503 160,00 503 160,00 462 500,00 462 500,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 02 104 10773 “TRASFERIMENTI AL MUSEO BAGATTI VALSECCHI” 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 02 104 1810 “INIZIATIVE DI INFORMAZIONE, COMUNICAZIONE E PROMOZIONE PER SVILUPPARE 
LA CONOSCENZA E LA DIFFUSIONE DEGLI INTERVENTI REGIONALI PER LA TUTELA DEL PATRIMONIO EDILIZIO 
ESISTENTE DI VALORE STORICO, ARCHITETTONICO, ARTISTICO ED ARCHEOLOGICO”

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo  5 02 104 11032 “INIZIATIVE DI PROMOZIONE PER SVILUPPARE LA CONOSCENZA E LA DIFFUZIONE 
DEGLI INTERVENTI REGIONALI PER LA TUTELA DEL PATRIMONIO EDILIZIO ESISTENZTE DI VALORE STORICO 
ARTISTICO ED ARCHEOLOGICO - TRASFERIMENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE”

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00



Bollettino Ufficiale – 15 –

Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 22 novembre 2016

ESERCIZIO FINANZIARIO
2016 2017 2018

MISSIONE/PROGRAMMA MACROAGGREGATI/CAPITOLI  Competenza Cassa  Competenza  Competenza 

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 02 104 11183 “INIZIATIVE DI PROMOZIONE PER SVILUPPARE LA CONOSCENZA E LA DIFFUSIONE 
DEGLI INTERVENTI REGIONALI PER LA TUTELA DEL PATRIMONIO EDILIZIO ESISTENTE E DI VALORE STORICO 
ARTISTICO ED ARCHEOLOGICO - TRASFERIMENTI AD IMPRESE CONTROLLATE”

95 000,00 95 000,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 02 104 3038 “PROMOZIONE EDUCATIVA E CULTURALE” 410 509,00 408 309,00 200 000,00 200 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 02 104 8036 “ATTUAZIONE DELLE INIZIATIVE DI PROMOZIONE EDUCATIVA E CULTURALE DI INTERESSE 
REGIONALE DA PARTE DI AMMINISTRAZIONI LOCALI”

675 500,00 634 874,00 160 000,00 160 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 02 104 8037 ATTUAZIONE DELLE INIZIATIVE DI PROMOZIONE EDUCATIVA E CULTURALE DI INTERESSE 
REGIONALE DA PARTE DI ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

429 000,00 429 000,00 449 000,00 450 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 05 02 104 8600 ATTUAZIONE DELLE INIZIATIVE DI PROMOZIONE EDUCATIVA E CULTURALE DI INTERESSE 
REGIONALE DA PARTE DI IMPRESE

5 500,00 5 500,00 1 000,00 0,00

Macroaggregato: [1 03] Acquisto di beni e servizi 
05 02 103 11135 ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ATTIVITA’ E INIZIATIVE CULTURALI 11 491,00 11 491,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 05 02 104 6269  PARTECIPAZIONE ALLE ATTIVITA’ DELLA FONDAZIONE FILM COMMISSION 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 05 02 104 7924 INTERVENTI REGIONALI PER LO SPETTACOLO - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 761 625,00 1 761 625,00 1 504 000,00 1 504 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 05 02 104 7925 INTERVENTI REGIONALI PER LO SPETTACOLO - TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI 
LOCALI

251 250,00 251 250,00 240 000,00 240 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 05 02 104 8634  PARTECIPAZIONE DI REGIONE LOMBARDIA ALLE ATTIVITA’ DEGLI ENTI LOMBARDI DI 
SPETTACOLO

790 218,50 790 218,50 0,00 0,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 05 02 104 10063 FONDO UNICO REGIONALE CINEMA 562 000,00 408 960,00 342 000,00 192 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 05 02 104 10494 INTERVENTI REGIONALI PER LO SPETTACOLO-TRASFERIMENTI ALLE IMPRESE 414 875,00 414 875,00 400 000,00 400 000,00

Macroaggregato: [1 03] Acquisto di beni e servizi 
Capitolo 05 02 103 11031 COMPENSO GESTIONE INVESTIMENTI DI SISTEMI CULTURALI INTEGRATI 1 000,00 1 000,00 30 000,00 30 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 05 02 104 10064  CONTRIBUTO REGIONALE PER IL PROGRAMMA CULTURE 2007-2013 - PROGETTO 
PERFORMING ODYSSEY - AN ADVENTURE BEYOND ARTS, MYTHS AND EVERYDAY LIFE

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 05 02 104 10640 INTERVENTI REGIONALI PER LO SPETTACOLO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI

1 250,00 1 250,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 05 02 104 3972 TRASFERIMENTI PER LO SVILUPPO DI SISTEMI INTEGRATI DI BENI E SERVIZI CULTURALI A 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00



Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 22 novembre 2016

– 16 – Bollettino Ufficiale

ESERCIZIO FINANZIARIO
2016 2017 2018

MISSIONE/PROGRAMMA MACROAGGREGATI/CAPITOLI  Competenza Cassa  Competenza  Competenza 

TOTALE  MISSIONE 05 
PROGRAMMA 01 E PROGRAMMA 02  - 
TITOLO 1 

8 638 468,50 8 420 339,50 5 965 250,00 5 790 250,00

Missione 05 “ 
Tutela e valorizzazione dei beni e delle 
attività culturali”

Programma 05 02  
“Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale”

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti 
Capitolo 5 02 104 8036 “ATTUAZIONE DELLE INIZIATIVE DI PROMOZIONE EDUCATIVA E CULTURALE DI INTERESSE 
REGIONALE DA PARTE DI AMMINISTRAZIONI LOCALI”

50 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00

TOTALE  MISSIONE 05 
PROGRAMMA 02  - TITOLO 1 CON PRELIEVO 
DA MISSIONE 20 PROGRAMMA 03

50 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00

Missione 20  
“Fondi e accantonamentI” 
Programma 03 “Altri fondi “

Macroaggregato:  [1 10] Altre spese correnti Capitolo 20 03 110 10365  “FONDO SPECIALE PER ONERI 
RELATIVI A SPESE CORRENTI DERIVANTI DA NUOVI PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI”        
                                  -50 000,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00

Macroaggregato:  1 10 Altre spese correntiCapitolo 20 01 110 736 “FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI 
CASSA” 0,00 -50 000,00 0,00 0,00

TOTALE  MISSIONE 20 
PROGRAMMA 03-Titolo 1 -50 000,00 -50 000,00 -150 000,00 -150 000,00

Missione 05  
“ Tutela e valorizzazione dei beni e delle 
attività culturali”

Programma 05 02  
“Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale”

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti   ***

Capitolo 05 02 104 7925 “INTERVENTI REGIONALI PER LO SPETTACOLO - TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI 
LOCALI”

160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti        ***

Capitolo 05 02 104 8634 “PARTECIPAZIONE DI REGIONE LOMBARDIA ALLE ATTIVITA’ DEGLI ENTI LOMBARDI DI 
SPETTACOLO”   

4 749 781,00 4 749 781,00 140 000,00 0,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti      
Capitolo 05 02 104 10730 “TRASFERIMENTI ALLA FONDAZIONE LA TRIENNALE” 410 000,00 410 000,00 360 000,00 360 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti      
Capitolo 05 02 104 10731 “TRASFERIMENTI AL MUSEO DELLA SCIENZA E DELLA TECNOLOGIA” 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti      
Capitolo 05 02 104 11269 “CONTRIBUTO DI GESTIONE ALLA FONDAZIONE DELLE STELLINE” 230 010,00 207 009,00 180 010,00 180 010,00

TOTALE  MISSIONE 05    PROGRAMMA 02  - 
TITOLO 1   5 799 791,00 5 776 790,00 1 090 010,00 950 010,00

Missione 01  
“Servizi istituzionali, generali e di gestione” 
Programma 01 11  
“Altri servizi generali “

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti      
Capitolo 01 11 104 2042 “CONTRIBUTO DI GESTIONE ALLA FONDAZIONE DELLE STELLINE” (****) 180 400,00 180 400,00 0,00 0,00

Macroaggregato: [1 04] Trasferimenti correnti

Capitolo 01 11 104 3898 “STUDI, INDAGINI E RICERCHE SU PROBLEMI DI PARTICOLARE RILIEVO SCIENTIFICO 
RIGUARDANTI FUNZIONI REGIONALI”   

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

TOTALE  MISSIONE 01    PROGRAMMA 11 180 400,00 180 400,00 100 000,00 100 000,00



Bollettino Ufficiale – 17 –

Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 22 novembre 2016

ESERCIZIO FINANZIARIO
2016 2017 2018

MISSIONE/PROGRAMMA MACROAGGREGATI/CAPITOLI  Competenza Cassa  Competenza  Competenza 

TOTALE MISSIONE 5 PROGRAMMA 2 + 
MISSIONE 1 PROGRAMMA 11 TITOLO 1 5 980 191,00 5 957 190,00 1 190 010,00 1 050 010,00

* DAL 2017 CON IL BILANCIO DI PREVISIONE IL CAPITOLO E’ RIALLOCATO DAL PROGRAMMA 2  AL PROGRAMMA 1 

** DAL 2017 CON IL BILANCIO DI PREVISIONE IL CAPITOLO E’ ALLOCATO DAL PROGRAMMA 1  AL PROGRAMMA 2

*** QUOTA DI CAPITOLO CHE FINANZIA LA PARTECIPAZIONE DELLA REGIONE ALLE ATTIVITA’ DEGLI ENTI LOMBARDI PARTECIPATI 

**** DAL 2017 CON IL BILANCIO DI PREVISIONE IL CAPITOLO E’ RIALLOCATO ALLA MISSIONE 05  PROGRAMMA 2 


